
Comune di Sondrio

SERVIZIO ISTRUZIONE

Determina N. 30

Registro Generale N. 1438

Sondrio, li 14/12/2022

OGGETTO: TRASPORTO SCOLASTICO A FAVORE DI STUDENTI CON DISABILITÀ.
RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALLA FAMIGLIA. IMPEGNO DI SPESA €
1.332,91.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

PREMESSO che i comuni sono tenuti a programmare gli interventi per il sostegno al diritto allo
studio previsti dal Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63 Effettività del diritto allo studio
attraverso la definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, che all’art. 2
comma a) prevede “servizi di trasporto e forme di agevolazione della mobilità”;

RICHIAMATO l’art.1, comma 380, b) della Legge 24 dicembre 2012 n° 228, che ha istituito il
Fondo di solidarietà comunale;

VISTO il decreto ministeriale del 30 maggio 2022, con il quale vengono attribuite risorse ai
comuni per il trasporto scolastico di studenti con disabilità, pari a € 13.901,76 per il comune di
Sondrio, secondo le modalità previste dall'art. 1, comma 174 della Legge 30 dicembre 2021, n.
234;

VERIFICATO l’avvenuto incasso al capitolo 952.13 della quota assegnata al comune di Sondrio,
recepita con Deliberazione Giunta comunale 30 novembre 2022, n. 293, avente come oggetto
Decima variazione al bilancio di previsione 2022-2023-2024, con cui tali risorse sono state
allocate al capitolo di spesa 3412.59 dell'esercizio finanziario 2022;

VERIFICATO che la famiglia dello studente con disabilità e compromissione della capacità di
deambulazione, di cui alla cartella ID 284 del servizio sociale, frequentante il terzo anno della
scuola secondaria di primo grado, ha provveduto autonomamente ad organizzare
l’accompagnamento verso la sede scolastica e ne ha sostenuto parzialmente le spese, per un
totale di € 1.332,91, per il periodo da gennaio a giugno 2022;

RITENUTO di rimborsare la spesa sostenuta dalla famiglia per il servizio, come da
documentazione gli atti del servizio istruzione;



DATO ATTO che, in relazione al presente atto non sussistono in capo al sottoscritto situazioni di
conflitto di interesse ai sensi del “Codice di Comportamento” dei dipendenti del Comune di
Sondrio che integra gli obblighi previsti dal D.P.R. n. 62/2013;

VISTO l’art. 107, comma 3 del d.lgs. 267/2000;

VISTO il bilancio pluriennale di previsione 2022/2024 – esercizio 2022;

VERIFICATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d.lgs. 267/2000 espressa mediante la sottoscrizione della determinazione stessa;

DETERMINA

1) di impegnare la somma complessiva di €1.332,91, con imputazione al cap. 3412.59 del
bilancio di previsione 2022-2024, esercizio finanziario 2022;

2) di assegnare, per le motivazioni esposte in premessa, la somma di €1.332,91 alla famiglia di
cui alla cartella sociale ID 284;

3) di dare mandato al servizio istruzione perché provveda alla liquidazione di quanto dovuto a
titolo di rimborso spese;

4) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
al responsabile del servizio finanziario;
all’ufficio proponente.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
(Dott. Claudio Locatelli)

firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.002 04.06 3412.59 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1167 N. 5111 € 1.332,91 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Privacy
Codice Fiscale: Privacy - P.Iva:



Descrizione Impegni Assunti

TRASPORTO SCOLASTICO A FAVORE DI STUDENTI CON DISABILITÀ. RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALLA
FAMIGLIA. IMPEGNO DI SPESA € 1.332,91.

Sondrio, 14/12/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


